PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARO DE CARVALHO
- ESTADO DE SAD PALILD -
Avenida Santa Cecilia, n® 596
CEP: 17410-033 - Fone: (14) 3484-1113
CNPJ: 44.518.488/0001-19

ATA DE SESSAO PUBLICA

Proc. Licitatério n.° 000103/22

PREGAO PRESENCIAL n.° 35

Sesséo: 1

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EMPREGO DOS MATERIAIS E
MAO DE OBRA A SEREM EXECUTADOS NO CONSERTO DA MOTONIVELADORA MARCA NEW
HOLLAND RG140B PERTENCENTE AO SERVICO DE ESTRADAS E RODAGENS MUNICIPAIS DE
ALVARO DE CARVALHO, conforme especificaces constantes no ANEXO |

Detalhamento do Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EMPREGO DOS
MATERIAIS E MAO DE OBRA A SEREM EXECUTADOS NO CONSERTO DA MOTONIVELADORA
MARCA NEW HOLLAND RG140B PERTENCENTE AO SERVICO DE ESTRADAS E RODAGENS
MUNICIPAIS DE ALVARO DE CARVALHO, conforme especificagdes constantes no ANEXO |

Na data de Cinco de Julho de Dois Mil e Vinte e Dois (05/07/2022), as Oito Horas e Trinta Minutos
(08:30h), a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta nha lista abaixo:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG

3190 15/06/2022 Douglas Felipe da Silva Equipe de Apoio 397.760.058- 484212690
37

3190 15/06/2022 Rodrigo Costa Equipe de Apoio 253.733.208- 253315207
38

3190 15/06/2022 Vanessa Cristina Martins da Silva Pregoeiro 314.107.628- 25337442-X
66

Reuniram-se para a Sesséo Publica de julgamento do Pregdo em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessdo pela Sra Pregoeira e, constatando a presenca de interessados a sessao,
teve inicio o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos
interessados presentes, visando a comprovacdo da existéncia de poderes para a formulagdo de
propostas e a pratica dos demais atos de atribuicdo dos licitantes, conforme lista de credenciados
abaixo:

Cédig Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferéncia de
0 Representante CPF RG contratacéo (art. 44
Lance da LC 123/2006)
S
2236 EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS 53.890.588/0001-62 Nao
Sim CARLOS EDUARDO SCALIANTE 290.196.508- 32.367.491
31
4286 LINCETRACTOR COMERCIO, EPP 11.371.179/0001-00Sim

Sim IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR 275.048.798- 30.386.769
MARCIO APARECIDO CANDIDO DE 60

SOUZA
6424 N. BILLACHI JUNIOR ME 03.649.918/0001-54 Sim
Sim  NORIVAL BILLACHI JUNIOR 267.316.088- 27.301.119

40
A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, a Sra. Pregoeira auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declaracdes
dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitacdo estabelecidos no Edital e os
dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitag&o, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICACAO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboragcao dos membros da
Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu a andlise das propostas escritas, quando foi verificado se cada
proposta atendia aos requisitos do edital, passou entdo ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e
condicdes de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARD DE CARVALHD

- ESTADO DE SAD PAULD -
Avenida Santa Cecilia, n® 596

CEP: 17410-038 - Fone: (14) 3484-1113

CNPJ: 44.518.488/0001-13

que participardo da etapa de lances em razdo dos precos propostos, conforme lista de classificacédo da
proposta escrita apresentada a seguir:
Descricéo

Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor

Iltem

1

Classi Codigo
f.

1 2236

2 4286

3 6424

RODADA DE LANCES, LC 123/ 2006 E NEGOCIACAO

EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS

LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO EIR

N. BILLACHI JUNIOR

Status
Valor Lance
Total
77.531,73Classificad
o]
S
79.780,00Classificad
0]
S
82.500,00Classificad
0]
S

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular
lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais em ordem
decrescente de valor. A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a

seqguir:
Item

1
Rodad
a

1

Ne°
Lance
1

Cédigo

6424

4286

2236

6424

4286

2236

6424

4286

2236

6424

Descricao
Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor

N. BILLACHI JUNIOR

LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIR

EMBLEMA COMERCIO DE
MAQUINAS

N. BILLACHI JUNIOR

LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIR

EMBLEMA COMERCIO DE
MAQUINAS

N. BILLACHI JUNIOR

LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIR

EMBLEMA COMERCIO DE
MAQUINAS

N. BILLACHI JUNIOR

%

VIr. Lance Situacdo

Data/Hora

Desconto Tot.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05/07/202
2
09:04:03
05/07/202
2
09:04:18
05/07/202
2
09:04:28
05/07/202
2
09:04:32
05/07/202
2
09:04:50
05/07/202
2
09:04:58
05/07/202
2
09:05:01
05/07/202
2
09:05:10
05/07/202
2
09:05:14
05/07/202
2
09:05:29

76.756,41 Lance

75.988,85 Lance

75.228,96 Lance

74.476,67 Lance

73.731,00 Lance

72.993,00 Lance

72.263,07 Lance

70.000,00 Lance

69.300,00 Lance

68.607,00 Lance
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4 2 4286 LINCETRACTOR COMERCIO, 0,00
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIR
4 3 2236 EMBLEMA COMERCIO DE 0,00
MAQUINAS
5 1 6424 N. BILLACHI JUNIOR 0,00
5 2 4286 LINCETRACTOR COMERCIO, 0,00
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIR
5 3 2236 EMBLEMA COMERCIO DE 0,00
MAQUINAS
6 1 6424 N. BILLACHI JUNIOR 0,00
6 2 4286 LINCETRACTOR COMERCIO, 0,00
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIR
7 1 6424 N. BILLACHI JUNIOR 0,00
7 2 4286 LINCETRACTOR COMERCIO, 0,00
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIR
8 1 6424 N. BILLACHI JUNIOR 0,00
8 2 4286 LINCETRACTOR COMERCIO, 0,00
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIR
9 1 6424 N. BILLACHI JUNIOR 0,00
4286 LINCETRACTOR COMERCIO, 0,00

IMPORTACAO E EXPORTACAO

EIR

SITUACAO DOS ITENS

67.920,00 Lance

67.240,00 Lance

66.567,00 Lance

65.901,00 Lance

Declina

65.241,00 Lance

61.900,00 Lance

61.281,00 Lance

60.668,00 Lance

60.061,32 Lance

57.000,00 Lance

Declina

57.000,00 Finalizado

05/07/202
2
09:05:37
05/07/202
2
09:05:46
05/07/202
2
09:05:52
05/07/202
2
09:07:12
05/07/202
2
09:08:06
05/07/202
2
09:08:13
05/07/202
2
09:08:33
05/07/202
2
09:08:39
05/07/202
2
09:10:38
05/07/202
2
09:11:37
05/07/202
2
09:11:48
05/07/202
2
09:25:26
05/07/202
2
09:25:53

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociacdo. As ofertas foram classificadas,
conforme lista de situacéo dos itens:

Item Descricéo
Cédigo  Proponente / Fornecedor
1 Proposta para todos os itens
4286 LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIR
HABILITACAO

Melhor
Preco

57.000,00 Aceito

Situac&o/Obs.

através de Lance

Aberto 0 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos
de habilitacao, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Cédigo Proponente / Fornecedor

Tipo
Empresa

Representante

Situacéo



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARO DE CARVALHO
- ESTADO DE SAD PALILD -
Avenida Santa Cecilia, n® 596
CEP: 17410-033 - Fone: (14) 3484-1113
CNPJ: 44.518.488/0001-19

2236 EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS CARLOS EDUARDO Apto a
SCALIANTE Negociacao
4286 LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAOEPP MARCIO APARECIDO Habilitado
E EXPORTACAO EIR CANDIDO DE SOUZA
6424 N. BILLACHI JUNIOR ME NORIVAL BILLACHI Apto a
JUNIOR Negociacao

ADJUDICACAO

A vista da habilitac&o, foi declarado vencedor e néo tendo havido qualquer manifestacéo de intencéo de
recurso pelos representantes presentes, a Sra Pregoeira adjudicou o os itens do pregdo as empresas:
Iltem  Descricdo

Cddigo Proponente / Fornecedor Adjudicad Marca
o}

1 Proposta para todos os itens

4286 LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E Sim

EXPORTACAO EIR

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr Prefeito para homologacgé&o. Informou
ainda a Sra Pregoeira aos presentes que a sessao de processamento do Pregdo poderia ser reaberta
caso a Adjudicataria ndo viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que 0s mesmos seriam
devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato continuo, a Sra. Pregoeira declarou como
encerrada a sessao, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os
membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o
desejaram.

RECURSO

ApOs a declaracdo da licitante vencedora, houve intencdo de recurso manifestada pelo seguinte
representante presente: NORIVAL BILLACHI JUNIOR, representante da licitante N. BILLACHI JUNIOR -
ME, tendo o mesmo consignado o seguinte: "O Edital esta subjetivo por falta dos cédigos das pegas,
contanto, a empresa ganhadora pode interpretar isto como uma interpretacéo afim";

Depois de consignada a intencdo de recurso, pela Sra. Pregoeira foi informado que se encontrava
aberto o prazo de 3 (trés) dias para a apresentacéo das respectivas razdes de recurso, assim como aos
demais presentes que se encontravam, desde logo, intimados para a apresentacdo de contrarrazfes de
recurso, cujo prazo, também de 3 (trés) dias tem inicio imediatamente apds o prazo para as razes de
recurso, informando ainda que o processo respectivo estaria a disposicdo para vista imediata dos
interessados junto ao Setor de Licitagdes e Contratos da Prefeitura Municipal de Alvaro de Carvalho,
localizada a Avenida Santa Cecilia, n® 596 - Centro - Cep: 17410-039, no horario comercial das 08:00h
as 14:30h. Informou ainda a Sra. Pregoeira aos presentes que caso 0 recurso vierem a ser acolhido,
importara apenas na invalidac@o dos atos insuscetiveis de aproveitamento e, na hipétese de rejei¢cdo do
recurso, ou ainda no caso de aproveitamento dos atos até entdo praticados, a sessdo de processamento
do Pregdo poderia ser reaberta caso a Adjudicataria ndo viés se a firmar o contrato respectivo, sendo
que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

ENCERRAMENTO
Ato continuo, a Sra Pregoeira declarou como encerrada a sesséo, foi verificado o atendimento dos
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregédo que constam na lista:
4286 LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR
Item CNPJ: 11.371.179/0001-00 Valor Total
R SERGIPE, 4075 - VILA PAULISTA, CATANDUVA - SP, CEP: 15803-
160
Telefone: (17) 3521-3932
Descricdo
1 Proposta para todos os itens 57.000,00
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de
sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.
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OCORRENCIAS
Nao houve.

ASSINAM
Comissdes / Portarias:

Douglas Felipe da Silva

CPF.: 397.760.058-37

RG.: 484212690

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 3190 DE 15/06/2022

Vanessa Cristina Martins da Silva
CPF.: 314.107.628-66

RG.: 25337442-X

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 3190 DE 15/06/2022

Proponentes:

Rodrigo Costa

CPF.: 253.733.208-38

RG.: 253315207

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 3190 DE 15/06/2022

Representante: CARLOS EDUARDO SCALIANTE
CPF.: 290.196.508-31

RG.: 32.367.491

Empresa: EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS

Representante: NORIVAL BILLACHI JUNIOR
CPF.: 267.316.088-40

RG.: 27.301.119

Empresa: N. BILLACHI JUNIOR

Representante: MARCIO APARECIDO CANDIDO
DE SOUZA

CPF.: 275.048.798-60

RG.: 30.386.769

Empresa: LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR



