

- ESTADO DE SÃO PAULO -Avenida Santa Cecília, nº 596 CEP: 17410-039 - Fone: (14) 3484-1119 CNPJ: 44.518.488/0001-19



## ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000103/22 PREGÃO PRESENCIAL n.º 35

Sessão: 1

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EMPREGO DOS MATERIAIS E MÃO DE OBRA A SEREM EXECUTADOS NO CONSERTO DA MOTONIVELADORA MARCA NEW HOLLAND RG140B PERTENCENTE AO SERVIÇO DE ESTRADAS E RODAGENS MUNICIPAIS DE ÁLVARO DE CARVALHO, conforme especificações constantes no ANEXO I

Detalhamento do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EMPREGO DOS MATERIAIS E MÃO DE OBRA A SEREM EXECUTADOS NO CONSERTO DA MOTONIVELADORA MARCA NEW HOLLAND RG140B PERTENCENTE AO SERVIÇO DE ESTRADAS E RODAGENS MUNICIPAIS DE ÁLVARO DE CARVALHO, conforme especificações constantes no ANEXO I

Na data de Cinco de Julho de Dois Mil e Vinte e Dois (05/07/2022), às Oito Horas e Trinta Minutos (08:30h), a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

(00:0011), a i regeona e a Equipe de ripele, compecia na neta abance.							
Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG		
3190	15/06/2022	P. Douglas Felipe da Silva	Equipe de Apoio	397.760.058- 37	484212690		
3190	15/06/2022	Rodrigo Costa	Equipe de Apoio	253.733.208- 38	253315207		
3190	15/06/2022	2 Vanessa Cristina Martins da Silva	Pregoeiro	314.107.628- 66	25337442-X		

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

#### **CREDENCIAMENTO**

Declarada aberta a sessão pela Sra Pregoeira e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

abaix	J.			
Códig o Lance s	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
	EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS CARLOS EDUARDO SCALIANTE	290.196.508- 31	53.890.588/0001-62 32.367.491	2Não
4286 Sim	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR MÁRCIO APARECIDO CANDIDO DE SOUZA	EPP 275.048.798- 60	11.371.179/0001-00 30.386.769	)Sim
6424 Sim	N. BILLACHI JUNIOR NORIVAL BILLACHI JUNIOR	ME 267.316.088-	03.649.918/0001-54 27.301.119	1Sim

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, a Sra. Pregoeira auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

## REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes



- ESTADO DE SÃO PAULO -Avenida Santa Cecília, nº 596 CEP: 17410-039 – Fone: (14) 3484-1119 CNPJ: 44.518.488/0001-19



que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

İten	n	Descrição	
1		Proposta para todos os itens	Status
Clas	ssi Código	Proponente / Fornecedor	Valor Lance Total
1	2236	EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS	77.531,73Classificad
			o S
2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E	79.780,00Classificad
		EXPORTACAO EIR	0
			S
3	6424	N. BILLACHI JUNIOR	82.500,00Classificad
			0
			S

### **RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO**

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item 1			Descrição Proposta para todos os itens			
Rodad a	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	VIr. Lance Situação Tot.	Data/Hora
1	1	6424	N. BILLACHI JUNIOR	0,00	76.756,41 Lance	05/07/202 2 09:04:03
1	2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	0,00	75.988,85 Lance	05/07/202 2 09:04:18
1	3	2236	EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS	0,00	75.228,96 Lance	05/07/202 2 09:04:28
2	1	6424	N. BILLACHI JUNIOR	0,00	74.476,67 Lance	05/07/202 2 09:04:32
2	2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	0,00	73.731,00 Lance	05/07/202 2 09:04:50
2	3	2236	EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS	0,00	72.993,00 Lance	05/07/202 2 09:04:58
3	1	6424	N. BILLACHI JUNIOR	0,00	72.263,07 Lance	05/07/202 2 09:05:01
3	2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	0,00	70.000,00 Lance	05/07/202 2 09:05:10
3	3	2236	EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS	0,00	69.300,00 Lance	05/07/202 2 09:05:14
4	1	6424	N. BILLACHI JUNIOR	0,00	68.607,00 Lance	05/07/202 2 09:05:29



- ESTADO DE SÃO PAULO -

Avenida Santa Cecília, nº 596 CEP: 17410-039 - Fone: (14) 3484-1119

CNPJ: 44.518.488/0001-19



4	2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	0,00	67.920,00 Lance	05/07/202 2
4	3	2236	EIR EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS	0,00	67.240,00 Lance	09:05:37 05/07/202 2
5	1	6424	N. BILLACHI JUNIOR	0,00	66.567,00 Lance	09:05:46 05/07/202 2
5	2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	0,00	65.901,00 Lance	09:05:52 05/07/202 2
5	3	2236	EIR EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS	0,00	Declina	09:07:12 05/07/202 2
6	1	6424	N. BILLACHI JUNIOR	0,00	65.241,00 Lance	09:08:06 05/07/202 2
6	2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	0,00	61.900,00 Lance	09:08:13 05/07/202 2
7	1	6424	EIR N. BILLACHI JUNIOR	0,00	61.281,00 Lance	09:08:33 05/07/202 2
7	2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	0,00	60.668,00 Lance	09:08:39 05/07/202 2
8	1	6424	EIR N. BILLACHI JUNIOR	0,00	60.061,32 Lance	09:10:38 05/07/202 2
8	2	4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	0,00	57.000,00 Lance	09:11:37 05/07/202 2
9	1	6424	EIR N. BILLACHI JUNIOR	0,00	Declina	09:11:48 05/07/202 2
		4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	0,00	57.000,00 Finalizado	09:25:26 05/07/202 2 09:25:53

### SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item		Descrição		
	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	4286	Proposta para todos os itens LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	57.000,00	Aceito através de Lance

## **HABILITAÇÃO**

Aberto o 2º Énvelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código Proponente / Fornecedor Tipo Representante Situação Empresa



- ESTADO DE SÃO PAULO -Avenida Santa Cecília, nº 596 CEP: 17410-039 - Fone: (14) 3484-1119 CNPJ: 44.518.488/0001-19



2236	EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS		CARLOS EDUARDO SCALIANTE	Apto à Negociação
4286	LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACA E EXPORTACAO EIR	OEPP	MÁRCIO APARECIDO CANDIDO DE SOUZA	
6424	N. BILLACHI JUNIOR	ME	NORIVAL BILLACHI JUNIOR	Apto à Negociação

### **ADJUDICAÇÃO**

À vista da habilitação, foi declarado vencedor e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, a Sra Pregoeira adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item Descrição
Código Proponente / Fornecedor Adjudicad Marca
o

1 Proposta para todos os itens

4286 LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E Sim EXPORTACAO EIR

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr Prefeito para homologação. Informou ainda a Sra Pregoeira aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

#### **RECURSO**

Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso manifestada pelo seguinte representante presente: NORIVAL BILLACHI JÚNIOR, representante da licitante N. BILLACHI JÚNIOR - ME, tendo o mesmo consignado o seguinte: "O Edital está subjetivo por falta dos códigos das peças, contanto, a empresa ganhadora pode interpretar isto como uma interpretação afim";

Depois de consignada a intenção de recurso, pela Sra. Pregoeira foi informado que se encontrava aberto o prazo de 3 (três) dias para a apresentação das respectivas razões de recurso, assim como aos demais presentes que se encontravam, desde logo, intimados para a apresentação de contrarrazões de recurso, cujo prazo, também de 3 (três) dias tem início imediatamente após o prazo para as razões de recurso, informando ainda que o processo respectivo estaria à disposição para vista imediata dos interessados junto ao Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho, localizada à Avenida Santa Cecília, nº 596 - Centro - Cep: 17410-039, no horário comercial das 08:00h às 14:30h. Informou ainda a Sra. Pregoeira aos presentes que caso o recurso vierem a ser acolhido, importará apenas na invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento e, na hipótese de rejeição do recurso, ou ainda no caso de aproveitamento dos atos até então praticados, a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viés se a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

#### **ENCERRAMENTO**

Ato contínuo, a Sra Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

4286 LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR

Item CNPJ: 11.371.179/0001-00 Valor Total

R SERGIPE, 4075 - VILA PAULISTA, CATANDUVA - SP, CEP: 15803-

160

Telefone: (17) 3521-3932

Descrição

Proposta para todos os itens

57.000.00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.



- ESTADO DE SÃO PAULO -Avenida Santa Cecília, nº 596 CEP: 17410-039 - Fone: (14) 3484-1119 CNPJ: 44.518.488/0001-19



### **OCORRÊNCIAS**

Não houve.

### **ASSINAM**

### Comissões / Portarias:

\_\_\_\_\_

Douglas Felipe da Silva CPF.: 397.760.058-37 RG.: 484212690

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 3190 DE 15/06/2022

Rodrigo Costa

CPF.: 253.733.208-38 RG.: 253315207

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 3190 DE 15/06/2022

\_\_\_\_\_

Vanessa Cristina Martins da Silva CPF.: 314.107.628-66

RG.: 25337442-X Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 3190 DE 15/06/2022

#### **Proponentes:**

Representante: CARLOS EDUARDO SCALIANTE

CPF.: 290.196.508-31

RG.: 32.367.491 Empresa: EMBLEMA COMERCIO DE MAQUINAS

Representante: MÁRCIO APARECIDO CANDIDO

DE SOUZA

CPF.: 275.048.798-60 RG.: 30.386.769

Empresa: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR

Representante: NORIVAL BILLACHI JUNIOR

CPF.: 267.316.088-40 RG.: 27.301.119

Empresa: N. BILLACHI JUNIOR